/ «У
X
3 о о о 4

А*и,*ПАЛь

ц%)| Ч
о

. >
" i

X

Законодательное Собрание
Иркутскойобяасти

№ ПЗ / <Г То
Дата:1^Д (9 ̂  20

^СЛГОЙ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий 107 б
URL: www.amoio.ru
E-mail: amioirk@list.ru

тел. (3952)20-43-27
факс (3952) 28-02-22:
тел. (3952)20-40-99;

27.04.2017г. №355/02-17
Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

НО «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»

доводит до Вашего сведения, что большинство муниципальных образований

Иркутской области, как первого, так и второго уровней без получения

дополнительной финансовой помощи на исполнение своих расходных

обязательств (полномочий) в июне 2017 года не смогут в летний период, а

также в сентябре и октябре 2017 года выплачивать заработную плату,

финансировать работы по подготовке к зиме, оплачивать коммунальные

услуги, погашать имеющуюся кредиторскую задолженность.

Так, в 29 муниципальных районах Иркутской области за период май-

октябрь включительно 2017 года заработная плата с начислениями не

включена в бюджеты (в связи с отсутствием доходов) в объеме 478,5 млн

рублей, в 327 поселениях Иркутской области заработная плата с

начислениями не включена в объеме 328,9 млн рублей, в 9 городских округах

(кроме г. Иркутска) эта величина составляет 299,33 млн рублей. Итого:

1106,7 млн рублей, из которых 60-80 % могут стать кредиторской

задолженностью. — 1 , ̂
Законодательное Собрание

Ц ркутсжоЕ^бй астм
Вх. № С*0 г

20 1л/ г. Дата
на Ж листах, индекс. вгЗр-

Просроченная кредиторская задолженность по другим расходам во

всех муниципальных образованиях, представивших сведения в Ассоциацию,

может достигать более 454 млн рублей, коммунальные услуги'за этот период

могут быть не оплачены в сумме 224 млн рублей.

Общий дефицит с учетом исполнения своих полномочий и участия в

федеральных и областных целевых программах превысит 4,7 млрд рублей.

В целях своевременной выплаты заработной платы и оплаты затрат по

исполнению других не менее важных полномочий, просим Вас на

июньской сессии Законодательного Собрания Иркутской области

рассмотреть вопрос о внесении изменений в Закон Иркутской области «Об

областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 г.» в части

выделения дополнительной финансовой помощи муниципальным

образованиям Иркутской области.

Председатель Ассоциации,
мэр муниципального образования
«город Черемхово» В.А.Семенов